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Forord

Mekling kan løse konflikter effektivt og hensynsfullt. I Norge mekler vi stadig mer, 
på en lang rekke arenaer og i et bredt spekter av konflikter. Fortsatt vekst på mek-
lingsfeltet og kvalitet på meklingsarbeidet forutsetter formidling av kunnskaper og 
ferdigheter som hviler på et solid faglig grunnlag.

I denne boken har vi ønsket å gi en faglig forankret og forskningsbasert frem-
stilling av mekling, og som tar deg gjennom meklingsprosessen fra begynnelse til 
slutt. I boken får du innblikk i både praktiske og teoretiske spørsmål, enten det 
gjelder finessene i håndverket eller de juridiske og etiske rammene for virksom-
heten. Ulike arenaer for mekling og typer av konflikter er grundig behandlet, og vi 
har også forsøkt å rette blikket mot fremtidens mekling både når det gjelder feltet 
som helhet, og når det gjelder den enkelte mekleren.

Boken henvender seg til alle som er interessert i mekling, det være seg meklere, 
advokater, psykologer, ingeniører og andre profesjonsutøvere, eller nærings drivende, 
privatpersoner, ansatte i forvaltningen eller andre som kommer i kontakt med mek-
ling. Boken kan også brukes i undervisningen i mekling på universitetsnivå.

Arbeidet med boken begynte over en kaffekopp i Bergen høsten 2017, og har 
pågått med ujevne mellomrom siden. Den opprinnelige planen om å skrive en 
kort innføringsbok vokste raskt til et mer omfattende prosjekt. Underveis har vi 
skrevet hver våre tekster, men også arbeidet på hverandres. Til slutt har vi knapt 
nok vært i stand til å gjenkjenne hva som er hva. Målet har også vært at boken skal 
ha et helhetlig preg.

Flere kolleger har lest hele eller deler av manuskriptet og gitt kommentarer vi 
har hatt stor nytte av. Hanne Sofie Bjelland, Irene Hagen og Harald Kobbe har lest 
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og kommentert hele eller større deler av manuskriptet. Solfrid Mykland Fjell har 
lest og kommentert hele manuskriptet to ganger. Siri Horn og Angela Askjer har 
kommentert og kommet med mange gode forslag til teksten om digital mekling. 
Forlagsredaktør Ellen Krystad har gjort en uvurderlig innsats med innspill på både 
stort og smått og har løftet boken både strukturelt og språklig. Hjertelig takk til 
dere alle.

Takk til de vitenskapelige assistentene Per Harald Vindenes og Ragnhild Haugen, 
begge studenter ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Bergen og Bendik 
Nestvold Bendiksen, student ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo, 
som har hjulpet oss med kildesøk, fotnoteformalia og litteraturlisten.

Vi har hatt stor glede av diskusjoner med studenter, meklere, advokater og andre 
med interesse for feltet i arbeidet med boken. Takk til alle meklere, prosessfullmek-
tiger, parter og sakkyndige som har latt oss få innblikk i sine erfaringer gjennom 
samtaler, intervjuer eller observasjoner av meklingsprosesser på ulike arenaer. Dette 
har vært verdifullt og gitt oss en innsikt i og oversikt over meklingsfeltet som det 
ville vært umulig å få bare gjennom vår egen meklingspraksis eller ved å lese om 
de ulike meklingsordningene.

Bergen og Oslo, 1. juli 2022
Camilla Bernt og Sverre Blandhol

forord
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